Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 225/2022
OFICIO N° 0579/2022-GAP Protocolo 34628 Envio em 25/07/2022 13:50:53

Paraguacu Paulista-SP, 19 de julho de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 212/2022-SO, de autoria da Vereadora GRACIANE
DA COSTA OLIVEIRA CRUZ.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informacgdes
referentes ao parquinho da escola infantil EMEI Marilda Vitor Faria, de acordo com o
Departamento Municipal de Educagao, em relagdo aos questionamentos “1, 2 e 37,
encaminhamos resposta em anexo.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideragao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/PRBIff
OF

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2022/18272/18272_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 225/2022 Protocolo 34628 Envio em 25/07/2022 13:50:53

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Rua XV de Novembro, 714 — Centro — CEP: 19700-015
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista — S&0 Paulo — Fone: (18) 3361 8440

MEMORANDO INTERNO

De DME

Para GABINETE DO PREFEITO
A/C Sr. Antonio Takashi Sasada (Antian) :

Assunto | Resposta ao requerimento n® 212/2022 — Camara Municipal — Vereadora
Graciane de Madureira, informagdes sobre o parquinho da escola EME}
Marilda de Lima Vitor Faria.

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista/SP, 18 de julho de 2022.

Excelentissimo Prefeito,

1)

2)

3)

Conforme especificado na resposta ao Requerimento n® 205/2022, de autoria
do Vereador Ricardo Rio Menezes Villarino, melhorias no “playground” da
EMEI Marilda fazem parte do Planejamento de trabalho da pasta da
Educacéo desde 2021, tanto que, atualmente, a restauragédo/renovagio de
todos os dez brinquedos ja esta em andamento, como se pode verificar
nos documentos anexos (solicitagdo e empenho).

Como informado no item 1, as manutengdes dos brinquedos ja estdo em
curso.

Prejudicado.

Sem mais para o momento, permanecemos 3 disposigdo para outros
esclarecimentos, se ainda necessarios.

Este documento € uma copia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2022/18272/18272_original .pdf
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Solicitagdo de Fornecimento Autorizado por :

Data: 31/05/2022

mmmmamnemamss s She e e SR NSl SRNG5S " R Rl e S R A I e au :5
Pedido Data Pedido Data Entrega g
© O 31/05/2022 =
02428/22 4
FornecedorANDREIA ARCHANJO 33723318851 COD: 20898 [ \ §
Enderego: RUA JOAQUIM DE OLIVEIRA ROCA, 430 N°: 430 CNPJ: 19.480.486/0001-30 9
PARAGUACU PAULISTA Telefone: 99794-2447 E-mail: diogoarchani@gmail.com §
................................................................................................................................................................................................ —
Cod Prod Discr. Marca Unid  Quant $ Unit Centro de Custo Valor g
015020017 PRESTAGAODESERVIGO - """ TSy 1 178000 EMEIPROF*MARILDADEL 178000
TOTAL PEDIDO : . ~ 1.780,00 E
Reserva(s):
Empenhe(s): 7786-OR !
Obs.: Solicitamos a contratagdo de empresa especializada em manutengédo em parqumho(serralhearo

), para recuperacgao de 10 brinquedos(realizando solda, troca de chapas do gira gira, troca das
correntes do balanco, refazer a mureta dos brinquedose pintura) o da EMEI Marilda, para melh
or atender os alunos :

Cond. De Pagamento: 15 Dias

Solicitagdo n°® 2454/2022

Localizada na Avenida Brasil, 1914  °
EMEI PROF® MARILDA DE LIMA VITOR FARIA - /h_\

;‘_.J ‘s I_/
| ARNALBO PERANDRE MEIRA
l /DIVISAO DE COMPRAS

Este documento € uma copia da versao original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medialsapl/public/material eg

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO
Fone. (18) 3361-2100

Solicitagido de Materiais / Servigos

________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA D_E PARAGUAGU PT/

CNPJ 44547305/0001-93

__________________

Data da Emissao
19/05/2022 14:53:27
PARAGUAGU PAULISTA CEP 19700-000 .

K (v] H =
Email- nti@eparaguacu.sp.gov.br N ﬁg::;:;%a-o

‘Péagina 1de 1

_____________________________________________

Pader PREFEITURA MUNICIPAL
Orgéo DEPARTAMENTO DE EDUCAGCAOQ “g
Almoxarifado:  ALMOXARIFADO COZINHA PILOTO T
Centro de Gusto 172 EMEI PROF® MARILDA DE LIMA VITOR FARIA -g
g e e TS M MR MR R = R L L e el E el e il S |
Ficha:142 Recurso: 05 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADO Cod Aplicagao: §
“Observagao . . T PR BTG SRt T A IR R S Ay i e X SR R
Solicitamos a contratagio de empresa especializada em manutengio em parquinho{serralheiro), para recuperagao de 10 brinquedos(realizando g
solda, troca de chapas do gira gira, troca das correntes do balango, refazer a mureta dos brinquedose pintura) o da EMEI Marildg, para methor 5

atender os alungs
Cond. De Pagamento: 15 Dias
Solicitagio n® 2454/2022
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________________________________________________________________________________________________ B
T
©
£
©
s
o e e e o e e e o ot = = e e R T e e e e e W = === s §_
itgm, »CedyRradutos sDsciesole ol Boo i Na Se 8 8 B i <o B LibidEde & silide.) 1 wusto | NIntinits SYMTGi BBy 2. %3
1 015.020.017 PRESTAGAO DE SERVICO sv 24 478 0,00 000 3
S e el SRR B R g e ST A T R R T A SR Bl e Total Previsto ;g IS
000 28
----------------------------- "'-"""""“"““"“-""-"“"“--""“"“"“"““;“g g
- ks
o8
<
&g
w0 <3
288
_ 588
- sofey
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LIBIO TAIETTE JUNIOR TATIANI DOS SANTOS CORREA DENIS R. VICTORINO DA SILV '8. 8
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Resposta do Executivo 225/2022 Protocolo 3463’8 Brvio em 25/07/2

Assinado digitalmente conforme Resolugéio n° 113



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2022.07.25
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